
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

N° 00009/2021 (SRP) 

Às 14:42 horas do dia 28 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão n° 00009/2021, referente ao 
Processo n° 2021.04.26.01, o pregoeiro, Sr(a) LUIS CARNEIRO MACHADO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Locação bens móveis 
Descrição Complementar: LOCAÇÃO DE UMA USINA GERADORA DE OXIGÊNIO PARA FORNECIMENTO DE GASES 
ONSITE & ONDEMAND - Especificação: USINA GERADORA DE OXIGÊNIO Especificações mínimas: capacidade de 
geração de 7.9 m 3 /hora de oxigênio. Composição» 01(um) compressor de ar comprimido tipo parafuso com 
potência do motor elétrico novo de alto rendimento de 25hp trifásico com acoplamento direto das engrenagens nível 
de decibéis 6.9 nível de óleo contaminante de 2 a 3 ppm. -> Concentrador de oxigênio tipo PSA (absorção com 
alternância de pressão) com pressão de entrada de ar de 7 bar e pressão de saída de oxigênio de 4.5 bar, construído 
com dois vasos absorvedores contendo peneira molecular de alta performance capaz de concentrar oxigênio a 95% 
de pureza e vazão de no mínimo 2.6 metros cúbicos por hora. -> Analisador de oxigênio confiável com ponto de 
alarme instalado no painel e acionamento automático da válvula do suprimento auxiliar de oxigênio em caso de 
queda de pureza; -> 01 (um) reservatório de ar comprimido de 415 litros; -> Conjunto de filtros Coalescentes (Pré 
filtros 1 micron, Pós filtro 0,01 micron e Filtro de Carvão Ativado); -> Secador de Ar Comprimido do tipo Refrigeração 
(Ponto de Orvalho. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 31.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS GERADORAS DE OXIGENI , pelo melhor lance de R$ 
17.950,0000 e a quantidade de 9 Unidade . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adiudicadn 28/05/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUK INDUSTRIA E COMERCIO DE USINAS J 14:42:07 GERADORAS DE OXIGENI, CNPJ/CPF: 22.677.012/0001-98, Melhor lance: R$ 17.950,0000 

Fim do documento 


